
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

COPIA
 Deliberazione N. 34
In data 08-06-2017

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto : Nomina nuovo segretario della compagnia barracellare.

L'anno   duemiladiciassette, addì  otto  del  mese  di giugnoalle  ore 11:00  nella  Residenza

Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Chirra Marcella Sindaco P
Demurtas Maria Antonietta Assessore P
Cadau Luigi Assessore P
Roccu Maria Assessore A

Presenti n.    3  Assenti n.   1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott.ssa Chirra Marcella, nella sua qualità di Sindaco,constatato legale il numero

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto

sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

- VISTA  la legge regionale 15/7/1988, n.25 sull'organizzazione e funzionamento delle compagnie
barracellari;

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n°46 in data 01/08/2016, avente ad
oggetto la designazione del Sig. Picconi Pietro Giuseppe,   a Capitano della Compagnia
Barracellare del comune di Lei per il triennio 2016/2018;

VISTO il decreto Sindacale  in data 7 novembre 2016 avente ad oggetto la nomina formale dello
stesso a Capitano della Compagnia barracellare di Lei;

VISTA la nota in data 23 maggio 2017, registrata al protocollo generale al N. 1418 in data
25/5/2017, con la quale il Sig. Pireddu Angelo, attuale segretario della Compagnia Barracellare,
rassegna con decorrenza 1° giugno 2017, le dimissioni dall’incarico;

DATO ATTO che in data 30/05/2017, l’assemblea dei barracelli, regolarmente convocata  a seguito
della designazione,  ha proceduto con votazione a scrutinio segreto alla nomina del nuovo
Segretario;
VISTO il verbale dell'assemblea dei barracelli in data 30/05/2017, con la quale viene individuata
quale nuova segretaria della Compagnia, la  Sig.ra Tanchis Letizia, nata a Nuoro il il  3.11.1992;

VISTO l’art. 16 comma I, L.R.25/1988 e l’art.14 del Regolamento in virtù dei quali il segretario
della Compagnia Barracellare, viene nominato dalla giunta comunale su conforme deliberazione
della compagnia, e scelto fra i  componenti in possesso del diploma di scuola media superiore;

ACCERTATO che la Sig.ra Tanchis Letizia è  in possesso del Diploma di  Laurea;

Acquisiti i pareri di cui all’art.49 T.U.EE.LL.

Unanime
 DELIBERA

1) Di nominare, per le motivazioni citate in premessa, quale Segretario  della Compagnia
Barracellare di Lei,  la Sig.ra  Tanchis Letizia,  nato a Nuoro il il  3.11.1992.

2)  Di   dichiarare   con   distinta  e   separata   votazione   resa,   all’unanimità   dei presenti, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267-

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 08-06-2017 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie
competenze.

Il Responsabile del servizio Amministrativo

F.to  Francesco Serra

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Chirra Marcella F.to Dott. Falchi Antonio Maria

Protocollo n. 1621 del 15-06-2017

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Il responsabile del servizio

- visti gli atti di ufficio ;

- visto lo statuto comunale;

ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per quindici
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art.32c.1
L.18 giugno 2009 n.69) ed è stata compresa nell'elenco numero 169 in data odierna delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000) .

Lei, 15-06-2017 ilIl responsabile del servizio

F.to  Francesco Serra

Per Copia Conforme all’originale.

Il Il responsabile del servizio

F.to  Francesco Serra

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 08-06-2017 COMUNE DI LEI

Pag. 3


